
Zalistujte v knihách

Compiled 29.6.2014 2:19:03 by Document Globe ®   1

Zalistujte v knihách

Michal Maršálek Deprese u schizofrenie Deprese a schizofrenie jsou lékařskou veřejností tradičně vnímány jako dva
hlavní zástupci skupiny psychóz, tak jak je vyčlenil začátkem 20. století německý psychiatr Emil Kraepelin. Méně známou
skutečností je, že depresí je dříve či později postiženo více než 25 % schizofreniků, a to se všemi riziky, která deprese
obnáší. Publikace našeho předního odborníka MUDr. Michala Maršálka, místopředsedy Společnosti pro biologickou
psychiatrii, by měla přispět ke změně pohledu na tento velmi závažný stav. Změně o to víc žádoucí, že deprese u
schizofrenie je léčitelná. Kniha shrnuje základní teoretické souvislosti, uvádí praktickou diagnostiku, jejím těžištěm pak
je podrobný přehled terapeutických možností s praktickými návody k jejich aplikaci. Kniha má 80 stran a stojí 195 Kč.
Kód knihy: 01810
Petr Pohunek, Tamara Svobodová Průduškové astma v dětském věku Kniha je aktuálním souhrnem současných
poznatků o astmatu u dětí a mladistvých. V této věkové skupině se astma již řadu let drží na první příčce pomyslného
žebříčku nejčastějších chronických onemocnění. Astma se navíc objevuje v mnoha podobách, a ne vždy je proto
jednoduše odhaleno. Opožděná diagnóza nemoci pak vede k odkladu zahájení léčby a tím i k horším výsledkům a
vyššímu riziku akutních záchvatů dušnosti i dlouhodobé nemocnosti. Autoři, pracovníci Pediatrické kliniky 2. lékařské
fakulty UK, jsou předními českými odborníky v oboru dětských respiračních nemocí a dětské astma je již mnoho let v
popředí jejich odborného zájmu. Nezbytné informace zde najdou především lékaři primární péče, mnohé budou jistě
užitečné i pro specialisty v oboru respiračních nemocí, alergologie a klinické imunologie. Cena knihy je 195 Kč. Kód
knihy: 01845
Sylvie Dusilová Sulková a kol. Renální osteopatie Renální osteopatie je postižení kostí, vznikající při chronickém selhání
ledvin v důsledku složité poruchy metabolismu fosforu, vápníku a vitaminu D. Čtenáři se seznámí nejen s komplexní
patogenezí a vyšetřovacími postupy, ale zejména s novými léčebnými možnostmi. Kniha má 216 stran, cena je 195
Kč. Kód knihy: 01809 Knihy si můžete písemně objednat na adrese ECONOMIA a.s., VTÚ, Dobrovského 25, 170 55
Praha 7, e-mail: dagmar.suchmova@economia.cz, nebo na internetové adrese http://knihy.ihned.cz, kde vám zařídí její
zaslání na dobírku přímo z nakladatelství Maxdorf.. Případné informace na tel. čísle 241 011 681. Členové ECONOMIA
Benefitklubu, kteří u této publikace uvedou na objednávce číslo své klubové karty a kód knihy, obdrží 30 % slevy.


